CS-004-0105

コンバム株式会社
東京都大田区下丸子 2-6-18

             TEL (03)5741-7201 FAX (03)5741-7090

2023年 6月 13日

お取引先各位

   コンバム株式会社

取締役 営業部長

國松 孝行

真空パッド「PFG-3.5A」取付部外周寸法変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り 厚くお礼申し上げます。

さて、長年ご愛顧いただいております真空パッドの「PFG-3.5A」でございますが

この度、「取付部外周寸法を φ4.2 → φ4 に変更」することとなりましたのでご連絡申し上げます。

何卒、ご理解、ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

■経 緯

１．2006年 弊社製か否かの識別用刻印「C」を、取付部外周をφ4→φ4.2に変更の上で移動。

※元 「々C」刻印はあったが、製品自体が小さい上に判別しにくい場所でもあった為、明瞭化の為に移動。

※寸法変更は外周部直径のみかつ設定公差内。要のワーク吸着面形状・寸法、高さ等の変更も無しとした。

２．「１.」内容を主なユーザーに通知の上、実施しておりましたが、「一部でも外形寸法が異なる。」ことへの

ご不安から旧品要望が弊社の想定以上に発生。

   以降、適宜経緯・仕様差異説明を実施するものの二種並存状態が継続。

 ３．2023年 二種並存解消の為、「各々の金型の継続更新中止。取付部外周寸法を元に戻す。」ことを決定。

■変 更 内 容：取付部外周直径 φ4.2 → φ4

■変 更 時 期：在庫がなくなり次第自然切替   ※ 変更前品と変更後品の混在出荷はございません。

■関 連 事 項：新旧金型区分が不要になることに伴い旧金型使用の特別対応品（※ 下表）の販売中止。

以上